
本件に関するお問い合わせは下記にて承っております。

 製品お問合せ専用フリーダイヤル 

 0120-07-6941 

調製用キット、メジテック用  付属溶出セット 

封緘テープ変更のお知らせ 
  （2020年 7月） 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てにあずかり、ありがたく厚く御礼申しあげます。

さてこの度、「医薬品の封の取扱い等について」（薬生発 0801 第 1 号 平成 30 年 8
月 1 日付 厚生労働省医薬・生活衛生局長通知）に対応し、以下の製品につき、封が開

かれているかどうかを容易に判別できる封緘テープに 8 月以降順次変更していきますの

で、ご案内申しあげます。

今後とも、倍旧のお引立てを賜りますようお願い申しあげます。

敬具

記 

１．対象および実施日 

対象製剤 変更開始日 

メジテック用 付属溶出セット 2020年 8月 11日(火)納入分より 

スズコロイド Tc-99m注調製用キット 2020年 8月 18日(火)納入分より 

キドニーシンチ®キット 2020年 9月 17日(木)納入分より 

クリアボーン®キット 2020年 9月 23日(水)納入分より(予定) 

２．変更点 封緘テープ 

変更前 変更後 

未開封の状態 開封後の状態 

切れている場合 剥がれている場合 

以 上 

日本メジフィジックス株式会社 

〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目４番10号 




